SỞ NN&PTNT TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số: 668 /TTBVTV-BVTV

  V/v báo cáo tình hình sản xuất, sâu

bệnh gây hại cây dâu tằm.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng,  ngày  21   tháng  9   năm 2023

Để quản lý tốt sâu bệnh gây hại cây dâu tằm đảm bảo năng suất, sản lượng

và phát triển bền vững nghề trồng dâu nuôi tằm theo đúng chủ trương, định hướng

của tỉnh, Chi cục Trồng trọt & BVTV đề nghị Trung tâm Nông nghiệp các huyện,

thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc báo cáo một số nội dung sau:

1. Tình hình canh tác dâu tằm trên địa bàn huyện, thành phố.

Đánh giá về diện tích, tình hình sinh trưởng, phát triển, năng suất, sản lượng,

chủng loại giống dâu tằm trồng phổ biến ở địa phương hiện nay, ước thực hiện năm

2023 và so sánh với cùng kỳ năm trước (tăng, giảm).

2. Tình hình sâu bệnh gây hại cây dâu tằm.

- Báo cáo đánh giá cụ thể thành phần sâu bệnh, mức độ phổ biến, diện tích

nhiễm, mật độ, tỷ lệ hại đối với các loại sâu bệnh gây hại chính trên dâu tằm trong

9 tháng đầu năm 2023. So sánh, đánh giá mức độ tăng giảm so với cùng kỳ năm

trước (9 tháng đầu năm 2022), các đối tượng sâu bệnh diễn biến tăng mạnh (nếu

có), đánh giá rõ nguyên nhân.

- Công tác phòng trừ sâu bệnh hại dâu tằm: Đánh giá hiệu quả công tác

phòng trừ sâu bệnh hại dâu tằm ở địa phương. Các biện pháp nông dân thường áp

dụng để phòng trừ sâu bệnh, cỏ dại; số lần sử dụng thuốc BVTV/năm, chủng loại

thuốc BVTV sử dụng.

3. Khó khăn, tồn tại trong sản xuất và phòng chống sâu bệnh hại dâu tằm.

4. Kiến nghị - Đề nghị.

Đề nghị TTNN các huyện, thành phố gửi báo cáo về Chi cục Trồng trọt &

BVTV Lâm Đồng trước ngày 27/9/2023 để kịp thời tổng hợp, báo cáo Sở Nông

nghiệp & PTNT.

 Mọi thắc mắc liên hệ phòng Bảo vệ thực vật, điện thoại: 02633.577.255.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,BVTV .

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

Kính gửi: Trung tâm Nông nghiệp các huyện Đạ Huoai, Đạ

Tẻh, Cát Tiên, Đam Rông, Lâm Hà, Đức Trọng,

Di Linh, Bảo Lâm, TP Bảo Lộc.

		2023-09-21T08:49:58+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T08:50:12+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!